
КОМИТЕТ ПО ДОРОЖНОМУ ХОЗЯЙСТВУ 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«О внесении изменений в приказ комитета по дорожному хозяйству
Ленинградской области от 30 августа 2019 года № 25/19 «О введении 

временного прекращения движения транспортных средств по участкам
автомобильных дорог общего пользования регионального значения 

«Стрельна-Кипень-Гатчина» и «Подъезд от автодороги Санкт-Петербург
- Нарва к дер. Келози» в Ломоносовском районе Ленинградской области»

В связи с реконструкцией автомобильной дороги федерального значения 
А -180 «Нарва» «Санкт-Петербург -  граница с Эстонской Республикой» на 
участке км 31+440- км 54+365 в Ленинградской области, осуществляемой по 
государственному контракту, заключенному между ФКУ «Упрдор «Северо- 
Запад» и ООО «Европейская Столица», поступившим обращением ООО 
«Европейская Столица» от 15.08.2022 № 514-22, проектом организации 
дорожного движения на период производства работ приказываю:

1. Внести следующие изменения в приказ комитета по дорожному 
хозяйству Ленинградской области от 30 августа 2019 года № 25/19 «О 
введении временного прекращения движения транспортных средств по 
участкам автомобильных дорог общего пользования регионального значения 
«Стрельна-Кипень-Гатчина» и «Подъезд от автодороги Санкт-Петербург - 
Нарва к дер. Келози» в Ломоносовском районе Ленинградской области»»:

1) наименование приказа изложить в следующей редакции:
«О введении временного ограничения движения транспортных средств по 

участкам автомобильных дорог общего пользования регионального значения в 
связи с реконструкцией автомобильной дороги федерального значения А-180 
«Нарва» «Санкт-Петербург -  граница с Эстонской Республикой» в 
Ломоносовском районе Ленинградской области»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить временное ограничение движения транспортных средств 

по следующим участкам автомобильных дорог общего пользования 
регионального значения:

км 26+282 -  км 26+928 автомобильной дороги «Стрельна -  Кипень -  
Гатчина»;

км 11+695 -  км 12+560 автомобильной дороги «Нисковицы -  Переярово
-  Кипень»

в период с 30 сентября 2019 года по 1 ноября 2022 года.»;
3) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Временное ограничение движения осуществить путем:



прекращения движения по участку км 26+282 -  км 26+928 автомобильной 
дороги «Стрельна -  Кипень -  Гатчина» и обеспечения объезда по участкам 
автомобильных дорог общего пользования регионального значения 
«Нисковицы -  Переярово - Кипень», нового хода автомобильной дороги 
«Стрельна -  Кипень - Гатчина»;

прекращения движения по участку км 11+695 -  км 12+560 автомобильной 
дороги «Нисковицы -  Переярово -  Кипень» и обеспечения объезда по 
автомобильной дороге федерального значения А -180 «Нарва» «Санкт— 
Петербург -  граница с Эстонской Республикой», автомобильной дороге 
регионального значения «Подъезд от автодороги Санкт-Петербург - Нарва к 
дер. Келози».»;

4) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Временное ограничение движения по участкам дорог, указанным в 

пункте 1 настоящего приказа, обеспечивается ООО «Европейская Столица», 
ООО «Техносфера» путем установки соответствующих дорожных знаков и 
иных средств организации дорожного движения, а также распорядительно­
регулировочными действиями.».

2. ГКУ «Ленавтодор» обеспечить:
контроль за принятием ООО «Европейская Столица», ООО «Техносфера» 

мер по организации дорожного движения по указанным в пункте 1 настоящего 
приказа участкам автомобильных дорог;

информирование пользователей автомобильными дорогами об 
установлении временного прекращения движения транспортных средств 
путем размещения информации в сети Интернет, а также через средства 
массовой информации о причинах и сроках временного прекращения 
движения, возможных маршрутах объездов.

направление информации об установлении временного прекращения 
движения транспортных средств в Управление Государственной инспекции 
безопасности дорожного движения Главного управления МВД России по г. 
Санкт-Петербургу и Ленинградской области, ФКУ «Упрдор «Северо-Запад» и 
Северо-Западное межрегиональное управление Государственного 
автодорожного надзора.

3. Рекомендовать Управлению ГИБДД ГУ МВД России по Санкт- 
Петербургу и Ленинградской области обеспечить исполнение водителями 
транспортных средств требований по прекращению движения по участкам 
автомобильных дорог, указанным в пункте 1 настоящего приказа, в 
соответствии с действующим законодательством.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя председателя комитета, курирующего отдел организации 
дорожной деятельности.

Председатель комитета 
по дорожному хозяйству 
Ленинградской области


